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Lot 147

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037541


147

SEK 68 000  |  € 6 240

SEAMAN SCHEPPS, brooch, 14K gold, carved emerald, emeralds, 
rubies, star sapphire, demantoids, transitional cut diamonds approx. 
0,50 ctw, with reworked defect Cartier movement and Cartier 
Tutti Frutti basket in platinum with sapphire, ruby, emerald and 
diamonds, mid 20th century, height 80 mm, weight 64,1 g.

SEAMAN SCHEPPS
Brooch

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037541
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037541
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Buyer’s Guide
All items at the auction are sold as viewed. The buyer is therefore 
advised to carefully examine the condition of the lots before the 
auction. If Kaplans has made a serious error of judgment, stated any 
incorrect information, or a so-called hidden defect exists, this may 
constitute a basis for cancelling the purchase. Complaints must be 
made within 10 days after the auction.

Our hammer auctions are held at our premises at Biblioteksgatan 5 
in Stockholm. You can bid online or bid in our auction room during 
these auctions. You may also submit absentee bids.

Absentee bids
You may submit absentee bids for any item via Customer Services 
or our website until the time an auction starts. You indicate your 
maximum bid, which is the maximum amount you are willing to 
pay for a given lot. Customer Service then automatically bid on 
your behalf for this amount.

Bid online
You can bid online during the auction. Simply log in with your 
customer number or registered email and password. You submit 
your bid by clicking on the “Place bid” button. Your bid is made 
immediately and in accordance with our bidding intervals. All 
bids made at our auctions are binding. Kaplans Auktioner cannot 
guarantee that all bids are received at auction.

Bidding in our auction hall
To bid in our auction hall during a hammer auction, you need an 
auction paddle that you obtain from Customer Services either prior 
to or during an auction. Your bid is binding until another bidder 
makes a higher bid. The buyer is the bidder who makes the last and 
highest bid when the auction hammer falls.

If two bidders make a bid of the same value, it is the auctioneer 
who determines which bid applies. The auctioneer also determines 
whether bidding should resume due to uncertainty surrounding the 
last bid.

Estimate prices are also quoted in Euro, where the exchange rate  
€ 1 = SEK 10.90 is used in this catalogue. Amounts are rounded off 
up or down to the nearest ten. However, the final purchase price is set 
in Swedish kronor using the official exchange rate upon the day when 
the payment is made. All purchased lots shall be paid in Swedish 
kronor. 

After the auction
Purchased lots must be picked up and paid for within 5 business 
days from the auction date. Kaplans accepts payment by credit card. 
Payment by credit card may be made online or at Customer Services 
desk. Payments by cash can not exceed SEK 50 000 due to general 
policy.
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Bidding increments
Bidding starts at the lowest bid and then follow these increments.

Increments			   Increase
SEK	 500	 SEK	 25
SEK	 500 – 1 000 	 SEK	 50
SEK	 1 000 – 10 000	 SEK	 100
SEK	 10 000 – 20 000	 SEK	 200
SEK	 20 000 – 40 000	 SEK	 500
SEK	 40 000 – 80 000 	 SEK	 1 000
SEK	 80 000 – 150 000 	 SEK	 2 000
SEK	 150 000 – 300 000 	 SEK	 5 000
SEK	 300 000 – 1 000 000	 SEK	 10 000
Above SEK 1 000 000	 SEK	 20 000
 
Bids are accepted within the bidding increments, however  
the auctioneer may deviate from these intervals.

Buyer’s premium
Kaplans Auktioner charges a buyer’s premium of 20% on hammer 
prices up to SEK 1 000 000, VAT included. Value added tax is 
calculated only on Kaplans’ sales commission and not on the 
hammer price. For each item purchased at auction we also charge a 
hammer fee of SEK 50 including VAT.

Buyer’s premium levels
If the hammer price exceeds SEK 1 000 000, we use the following 
levels: Hammer price up to SEK 1 000 000: 20% premium.  
Hammer price between SEK 1 000 000 and SEK 5 000 000:  
10% premium. Hammer price above SEK 5 000 000:  
5 % on the exceeding part. 

Bidding example: 
You have placed a winning bid of SEK 5 500 000 on an item. 
Premium: 
1 000 000 * 20 % = SEK 200 000 
4 000 000 * 10 % = SEK 400 000 
500 000 * 5 % = SEK 25 000 
Total buyer’s premium = SEK 625 000.

The hammer fee is SEK 50. 
Total amount: SEK 6 125 050.

Droit de suite 
Under Swedish law Droit de suite, or Artists’ Resale Right means 
that an artist has the right to receive a part of the resale price of their 
work. The premium is 5% and is paid by the buyer on the condition 
that the price exceeds SEK 2 415. Items that are covered by Droit de 
suite is marked with the letter (d) at the end of the item descriptions.
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Lot 161

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037557
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1

SEK 19 000  |  € 1 740

BROOCH, platinum, old Swiss- and 
single cut diamonds approx. 3,50 ctw, 
Art Deco, 1920/30´s, French assay mark, 
measurements 46x29 mm, weight 14,2 g, 
pin in 18K white gold, several diamonds 
have notches and damages, case.

2

SEK 134 000  |  € 12 290

RING, platinum, brilliant cut diamond 
approx. 2,00 ct, approx. TW(G)/VS1, 10 
single cut diamonds approx. 0,25 ctw, size 
15,5 mm, weight 3,9 g.

3

SEK 55 000  |  € 5 050

PENDANT, 14K gold/silver, pear shaped 
diamond approx. 0,90 ct, old mine- old 
European- and single cut diamonds approx. 
0,70 ctw, marked Karl Fabergé, antique, 
probably St Petersburg, approx. 1910, height 
28 mm, weight 2,8 g, the yellow diamond 
has a small damage at the girdle.

4

SEK 15 000  |  € 1 380

BROOCH, 18K gold/silver, calibre cut 
rubies approx. 1,50 ctw, old European cut 
diamonds approx. 0,75 ctw, Art Deco, 
1920´s, diameter 27 mm, weight 5,1 g,  
some stones have notches, case.

5

SEK 75 000  |  € 6 880

BRACELET, 18K gold, 195 brilliant cut 
diamonds approx. 13,00 ctw, approx.  
TW-TCr/VS-SI, length 18,5 cm, weight 
36 g, a few diamonds have damages and 
notches.

6

SEK 98 000  |  € 8 990

BVLGARI, ring, B.zero1, 18K rose gold, 
brilliant cut diamonds 2,40 ctw, size 54  
(17+ mm), weight 11,1 g, original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033975
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034113
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034115
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034014
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034121
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034125
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7

SEK 79 000  |  € 7 250

BVLGARI, bracelet, Serpenti Viper, 18K 
gold, brilliant cut diamonds 0,47 ctw, serial 
number Z5262F, size S (15 cm), weight  
21,7 g, original case.

8

SEK 68 000  |  € 6 240

CLUSTER RING, 18K gold, emerald cut 
Colombian emerald 4,81 ct, GCS report 
5785-1564, brilliant cut diamonds approx. 
4,50 ctw, approx. R-TW/VVS-VS, size 
17 mm, weight 13,0 g, the emerald has 
small notches, slightly worn facet edges and 
inclusions that reaches the surface, a few 
diamonds have notches and small damages.

9

SEK 90 000  |  € 8 260

ENGELBERT, earrings, Swedish Grace,  
18K gold, rock crystal, brilliant cut 
diamonds 3,74 ctw, TW/VS, height 71 mm, 
hoops 15 mm, weight 23,3 g, detachable 
drops, original case.

10

SEK 230 000  |  € 21 100

VAN CLEEF & ARPELS, bracelet, Perlée, 
18K gold, brilliant cut diamonds 3,37 ctw, 
serial number JE542240, size M (16 cm), 
weight 38,5 g.

11

SEK 136 000  |  € 12 480

EBBA BRAHE, solitaire necklace, 18K  
gold, radiant cut diamond approx. 3,00 ct, 
approx. TCa(L)/SI1, length 45,5/51,5 cm, 
weight 5,2 g.

12

SEK 300 000  |  € 27 520

SOLITAIRE RING, 18K gold, emerald  
cut diamond 3,31 ct, R(E)/SI2, HRD 
Diamond Grading Report 240000179687, 
Kaplans Safir, Stockholm 2025, size 16,25 
mm, weight 4,4 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033961
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033927
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034126
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033953
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034127
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034128
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13

SEK 66 000  |  € 6 060

BRACELET, 18K gold, cabochon cut 
sapphires approx. 13,00 ctw, cabochon cut 
emeralds approx. 7,00 ctw, length 18 cm, 
weight 74,5 g, several emeralds have notches 
and inclusions that reaches the surface, case.

14

SEK 86 000  |  € 7 890

NECKLACE, 18K gold, Grossé, Germany 
1970´s, length 39 cm, weight 106,7 g.

15

SEK 106 000  |  € 9 720

BRACELET, 18K bi-colour gold, 1940´s, 
width 24 mm, length 18,5 cm, weight  
149,8 g.

16

SEK 45 000  |  € 4 130

BRACELET, 18K bi-colour gold, Gustaf 
Dahlgren & Co, Malmö 1942, length 18 
cm, weight 59,7 g.

17

SEK 136 000  |  € 12 480

W.A. BOLIN, solitaire ring, 18K white 
gold, brilliant cut diamond approx. 3,14 ct, 
approx. TCa(L)/VS2, Stockholm 2005, size 
17 mm, weight 5,7 g.

18

SEK 50 000  |  € 4 590

SOLITAIRE EARRINGS WITH 
ATTACHMENTS, 18K white gold,  
2 transitional cut diamonds 1,90 ctw, 
approx. Cr(J)/SI1, 21 brilliant cut diamonds 
approx. 4,20 ctw, approx. TW-Cr/VVS-VS, 
a few P, height 48 and 53 mm, weight 10.6 
g, pushback, a few diamonds have notches.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034010
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034001
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033945
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034135
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034137
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034140
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Lot 21

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034142
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034145
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Lot 23

Lot 42Lot 24

Lot 21

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034144
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034183
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034145
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034142
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19

SEK 90 000  |  € 8 260

CLUSTER RING, 18K white gold, oval 
cut Colombian emerald 6,72 ct, GCS report 
5785-1561, brilliant cut diamonds approx. 
2,00 ctw, approx. R-TW/VVS-VS, size 
18,25 mm, weight 10,7 g, a few diamonds 
have minimal notches on the culet.

20

SEK 150 000  |  € 13 760

TENNIS BRACELET, 18K white gold, 
brilliant cut diamonds approx. 16,48 ctw, 
approx. R-Cr(E-J)/SI1-SI2, length 18 cm, 
weight 31,2 g, a few diamonds have small 
notches on the culet.

21

SEK 170 000  |  € 15 600

NECKLACE, 18K gold, brilliant cut 
diamonds approx. 21,00 ctw, approx. 
TW-Cr/VS-SI, likely Fitaihi, Saudi Arabia, 
measurements 12,0x11,0 cm, weight 
180,8 g, some diamonds have notches and 
damages.

22

SEK 79 000  |  € 7 250

BANGLE, 18K gold, brilliant cut diamonds 
approx. 9,00 ctw, approx. TW-Cr/VS-SI, 
likely Fitaihi, Saudi Arabia, measurements 
5,7x5,3 cm, weight 84,7 g, some diamonds 
have notches and damages.

23

SEK 25 000  |  € 2 290

EARRINGS, 18K gold, brilliant cut 
diamonds approx. 4,00 ctw, approx. TW-Cr/
VS-SI, signed A. Fitaihi, Saudi Arabia, height 
28 mm, weight 29,2 g, French clips, some 
diamonds have notches.

24

SEK 15 000  |  € 1 380

RING, 18K gold, brilliant cut diamonds 
approx. 1,40 ctw, approx. TW-TCr/VS-SI, 
Fitaihi, Saudi Arabia, size 16,5 mm, weight 
12,4 g, a few diamonds have notches.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034141
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034024
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034142
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034143
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034144
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034145
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25

SEK 58 000  |  € 5 320

CARTIER, bracelet, Just un Clou, 18K gold, 
serial number GWU554, size 16, weight 
31,8 g.

26

SEK 28 000  |  € 2 570

CARTIER, bracelet, Juste un Clou,  
small model, 18K rose gold, serial number 
JQG687, size 16, weight 9,2 g, jewellery 
pouch.

27

SEK 33 000  |  € 3 030

CARTIER, earrings, Agrafe, small,  
18K gold, brilliant cut diamonds approx. 
0,24 ctw, serial number AIZ977, height  
14 mm, weight 3,4 g, pushback,  
original case.

28

SEK 45 000  |  € 4 130

CARTIER, bracelet, Agrafe, 18K gold,  
serial number GM9340, length 18,5 cm, 
weight 32,9 g, some signs of wear, original 
case.

29

SEK 79 000  |  € 7 250

RING, platinum, no heat Burmese ruby 
3,08 ct, GCS report 5785-1565, brilliant- 
and single cut diamonds approx. 0,35 ctw, 
Stockholm, later half of the 20th century, 
size 17,5 mm, weight 7,9 g, alltered ring size, 
signs of wear, the ruby has small notches and 
natural cavities.

30

SEK 55 000  |  € 5 050

RING, 14K white gold, no heat Burmese 
sapphire approx. 3,70 ct, GCS report 5785-
1566, old mine-, old European- and single 
cut diamonds approx. 2,00 ctw, approx.  
TW-Cr/SI-P, size 17,25 mm, weight 9,0 g, 
several diamonds have notches and damages, 
the sapphire has inclusions that reach the 
surface and a small damage on the pavilion.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034147
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034149
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033957
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033956
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034153
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034156
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Lot 7

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033961
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Lot 44 Lot 41

Lot 7 Lot 122

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033961
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033989
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033948
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033961
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2036381
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31

SEK 75 000  |  € 6 880

EARRINGS, 18K white gold, marquise-, 
trapeze-, brilliant- and pear shaped diamonds 
approx. 12,80 ctw, approx. TW-Cr/VS, 
height 68 mm, weight 35,6 g, French clips.

32

SEK 240 000  |  € 22 020

RING, 18K white gold, brilliant cut 
diamond approx. 3,11 ct according to 
engraving, approx. W-TCr(H-I)/VS2, 
Hellström & Åhrling, Stockholm 2014,  
size 16,5 mm, weight 5,6 g, partly thin 
girdle, small notches at the girdle.

33

SEK 79 000  |  € 7 250

BANGLE, 18K white gold, princess- and 
brilliant cut diamonds approx. 8,30 ctw, 
approx. R-TW/VVS-VS, measurements 
5,8x5,3 cm, weight 69,5 g, a few princess  
cut diamonds have notches.

34

SEK 22 000  |  € 2 020

CARTIER, necklace, Le Baiser Du Dragon, 
18K white gold, rubies, black silk, serial 
number 21080A, length 68 cm, weight  
24,7 g.

35

SEK 120 000  |  € 11 010

CARTIER, solitaire ring, platinum, brilliant 
cut diamond 1,42 ct, TW(G)/VVS1, laser 
inscription GIA 2176485070, serial number 
CTR955, size 52 (16,5 mm), weight 5,6 g.

36

SEK 86 000  |  € 7 890

CARTIER, bracelet, Love bracelet, 18K 
white gold, 4 brilliant cut diamonds 0,42 
ctw, serial number BWW161, size 17, 
weight 31,8 g, jewellery pouch, damaged 
screwdriver.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034158
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034160
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034023
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034169
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034173
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033983
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Lot 144

Lot 33Lot 31

Lot 83

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037425
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034023
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034158
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034240
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37

SEK 20 000  |  € 1 830

BVLGARI, bracelet, B.zero1, 18K gold, 
citrine, amethyst, topaz, garnet, length 17-21 
cm, weight 14,1 g, original case.

38

SEK 38 000  |  € 3 490

BVLGARI, bracelet, B.zero1, 18K gold, 
measurements 5,6x4,8 cm, weight 39,9 g, 
original case.

39

SEK 45 000  |  € 4 130

BVLGARI, ring, B.zero1, 18K gold, brilliant 
cut diamonds approx. 1,00 ctw, size 54 (17+ 
mm), weight 14,5 g, original case.

40

SEK 22 000  |  € 2 020

BVLGARI, pendant with chain, B.zero1, 
18K gold, length 41 cm, weight 12,1 g.

41

SEK 23 000  |  € 2 110

BVLGARI, ring, Parentesi, 18K rose gold, 
faceted amethyst, brilliant cut diamonds 0,30 
ctw, size 16,25 mm, weight 7,9 g, original 
case, paper box.

42

SEK 60 000  |  € 5 500

CHOPARD, pendant, Happy diamonds, 
18K gold, brilliant cut diamonds approx. 
3,75 ctw, approx. TW/VS, reference number 
79/6602/444-20, serial number 2715142, 
openable loop, height 37 mm, weight 29 g, 
scratches on the glass.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034177
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033992
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034000
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034182
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033948
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034183
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034182
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2035583
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Lot 114

Lot 40

Lot 39

Lot 37

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034182
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2035583
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034177
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034000
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https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/2/12?od=a&ot=a
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034135
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033947
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Lot 93Lot 16

Lot 96 Lot 28

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033978
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034135
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033947
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033956
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43

SEK 34 500  |  € 3 170

CHOPARD, earrings, Happy Curves, 
18K rose gold, brilliant cut diamonds 0,53 
ctw, reference number 839203-5004, serial 
number 3384096, height 25 mm, weight 9,0 
g, hooks, certificate, original case, paper box.

44

SEK 28 000  |  € 2 570

CHOPARD, ring, Happy Curves, 18K 
rose gold, brilliant cut diamonds 0,57 ctw, 
reference number 829394-5039, serial 
number 3369087, size 53 (16,75+ mm), 
weight 10,5 g, certificate.

45

SEK 19 000  |  € 1 740

CARTIER, necklace, Love, 18K rose gold, 
2 brilliant cut diamonds 0,03 ctw, serial 
number ALH275, length 38-41 cm,  
weight 6,1 g, original case.

46

SEK 23 000  |  € 2 110

CARTIER, necklace, Love, 18K gold, 
brilliant cut diamonds 0,07 ctw, serial 
number PK1401, diameter 23,5 mm, length 
42,5 cm, weight 13,3 g, some signs of wear, 
jewellery pouch, certificate.

47

SEK 39 000  |  € 3 580

CARTIER, pendant and chain, Pasha, 18K 
gold, amethysts, citrines, garnets and pink 
tourmaline, serial number NQ4581 and 
EK4609, height 38 mm, length 46 cm, 
weight 52,5 g.

48

SEK 28 000  |  € 2 570

CARTIER, ring, Pasha, 18K gold, amethysts, 
citrines, pink tourmalines and garnet, serial 
number NM0107, size 49 (15,5+ mm), 
weight 26,2 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034184
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033989
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034185
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033980
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033954
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033955
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49

SEK 124 000  |  € 11 380

HUGO STRÖMDAHL, ring, 18K  
white gold, old mine cut diamond 1,77 ct, 
TW(G)/VS1, HRD Diamond Grading 
Report 250000036344, old European- 
and single cut diamonds approx. 0,70 
ctw, approx. TW-W/VS-SI, Stockholm 
1950/60´s, size 17,5 mm, weight 5,7 g, 
altered ring size, a few side stones have 
notches.

50

SEK 40 000  |  € 3 670

BROOCH, platinum/18K gold, old  
mine cut diamond approx. 2,00 ct, approx. 
TCa(K)/VS2, rose cut diamonds, antique, 
early 20th century, measurements 39x17 
mm, weight 5 g, the center stone has a 
damage at the girdle.

51

SEK 18 000  |  € 1 650

BROOCH, platinum, old European 
cut diamonds approx. 2,50 ctw, rose cut 
diamonds, antique, ca 1900, length 62 mm, 
weight 11,1 g, pin in 18K white gold, some 
diamonds have notches and damages, case.

52

SEK 14 000  |  € 1 280

BANGLE, 14K gold/silver, rubies, old 
European- and rose cut diamonds approx. 
1,50 ctw, antique, measurements 57x48 mm, 
weight 15 g, safety chain, case.

53

SEK 25 000  |  € 2 290

HUGO STRÖMDAHL, brooch, platinum, 
bouton shaped natural fresh water pearl 
approx. 7,8 mm, old European-, brilliant- 
and single cut diamonds approx. 3,00 ctw, 
approx. TW-Cr/VS-P, Stockholm 1951, 
measurements 40x30 mm, weight 15,8 g, 
small blemishes on the pearl, some diamonds 
have notches and damages.

54

SEK 20 000  |  € 1 830

W.A. BOLIN, pearl earrings, 18K white 
gold, South Sea pearls approx. 12,3 mm, 
marquise and brilliant cut diamonds approx. 
1,58 ctw, approx. TW/VVS-VS, height  
31 mm, weight 10,6 g, French clips.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034189
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034197
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034019
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034198
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034200
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034202
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https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034189
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034024
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55

SEK 17 000  |  € 1 560

PEARL PENDANT, 18K white gold, 
cultured South Sea pearl approx. 16,2 mm, 
5 princess cut diamonds approx. 0,80 ctw, 
approx. TW/VS-SI, height 32 mm, length 
50 cm, weight 12,1 g.

56

SEK 33 000  |  € 3 030

BANGLE, 18K white gold, cultured South 
Sea and Tahitian pearl approx. 12 mm, 
brilliant cut diamonds approx. 4,00 ctw, 
approx. R-TCr/VS-SI, 57x42 cm, weight 
30,7 g, one diamond has a damage.

57

SEK 126 000  |  € 11 560

NECKLACE, 18K gold, 187 brilliant cut 
diamonds approx. 6,86 ctw, approx. TW/
VS, length 42,5 cm, weight 127,9 g, a few 
diamonds have notches.

58

SEK 60 000  |  € 5 500

BRACELET, 18K gold, 173 brilliant cut 
diamonds approx. 5,19 ctw, approx. TW/VS, 
length 19 cm, weight 55,7 g, a few diamonds 
have damages and notches.

59

SEK 45 000  |  € 4 130

BANGLE, 18K gold, brilliant cut diamonds 
approx. 4,50 ctw, approx. R-TCa/VS-SI, 
France, second half of the 20th century, 
measurements 6,0x5,2 cm, weight 47,7 g, a 
few diamonds moves in their settings, one 
diamond is replaced with an old European 
cut diamond, a few diamonds have notches.

60

SEK 9 000  |  € 830

RING, 18K gold, brilliant cut diamonds 
approx. 1,00 ctw, approx. R-TCr/VS-SI, 
France, second half of the 20th century, size 
16,25 mm, weight 9,4 g, a few diamonds 
moves in their settings, one diamond has 
a small damage and a few diamonds have 
notches.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034203
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033974
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034206
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034207
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033958
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033959


IMPORTANT JEWELLERY

29

61

SEK 9 900  |  € 910

BROOCH, Bird, 18K gold, enamel, France, 
measurements 55x30 mm, weight 13,9 g.

62

SEK 79 000  |  € 7 250

GUIDON, RÉMOND & GIDE, snuff 
box, 18K gold, hunting scene, enamel and 
guilloche enamel, antique, Genève 1792-
1801, oval, 87x60x21 mm, weight 97,0 g, 
damages on the enamel, damaged original 
case.

63

SEK 28 000  |  € 2 570

BRACELET, 18K gold/silver, river pearls, 
enamel, antique, circa 1800, width 5 cm, 
length 18 cm, weight 51,9 g, one pearl with 
a damage, original case.

64

SEK 10 000  |  € 920

EARRINGS, 18K gold, sead pearl, antique, 
height 62 mm, weight 9,8 g, hooks.

65

SEK 30 000  |  € 2 750

NECKLACE, 18K gold, natural pearls, 
antique, length 38,5 cm, weight 40,5 g, 
safety chain.

66

SEK 11 000  |  € 1 010

BROOCH, platinum/18K gold, sapphires 
approx. 1,20 ctw, old European- old single- 
and rose cut diamonds approx. 0,60 ctw, 
antique, Albert Chambin, France, early 20th 
century, measurements 37x25 mm, weight 
6,7 g, the sapphires has notches and small 
damages, some diamonds have notches and 
small damages.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033950
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034209
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034211
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034212
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034214
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034215


IMPORTANT JEWELLERY

30

Lot 2
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67

SEK 46 000  |  € 4 220

SOLITAIRE RING, platinum, brilliant cut 
diamond 2,30 ct, approx. Ca(M)/VS1, size 
16 mm, weight 4,3 g.

68

SEK 100 000  |  € 9 170

TENNIS BRACELET, 18K white gold, 33 
brilliant cut diamonds 10,56 ctw, approx. 
TW-Cr/VVS-VS, length 18,5 mm, weight 
18,2 g, one diamond has a damage, some 
diamonds have notches on the culet.

69

SEK 14 000  |  € 1 280

LAPPONIA, necklace, 14K gold, Gold 
Tree, beads of moss agate, Björn Weckström, 
Finland 1970, length 42 cm, weight 21,8 g.

70

SEK 84 000  |  € 7 710

LAPPONIA, bracelet, Narda, 18K gold/
platinum, Björn Weckström, Finland 1990, 
length 18 cm, weight 101,3 g, safety chain.

71

SEK 16 000  |  € 1 470

LAPPONIA, necklace, Lord Of The Insects, 
18K gold, platinum, Björn Weckström, 
Finland 1994, length 45 cm, weight 18,2 g.

72

SEK 34 000  |  € 3 120

LAPPONIA, necklace, Nuggetline, 18K 
gold, Björn Weckström, Finland 2000, 
length 46 cm, weight 37,6 g, safety chain.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034216
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034217
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034219
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034220
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034221
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034226
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https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034141
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034141
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033927
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033927
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73

SEK 55 000  |  € 5 050

WIWEN NILSSON, necklace, 18K gold, 
signed, Lund 1964, length 61 cm, weight 
47,9 g, later clasp, original case. (d)

74

SEK 57 000  |  € 5 230

WIWEN NILSSON, necklace and bracelet, 
18K gold, signed, Lund 1966, length 20 cm 
and 42 cm, weight 49,8 g, reworked from 
a necklace into a necklace and a bracelet, 
safety chains, later clasps, the bracelet is not 
marked. (d)

75

SEK 13 800  |  € 1 270

WIWEN NILSSON, necklace, sterling 
silver, rock crystal, signed, Lund 1943, the 
pendant´s height 22 mm, length 61 cm, 
weight 29,3 g. (d)

76

SEK 9 000  |  € 830

GEORG JENSEN, bracelet, Devoted Heart, 
sterling silver/18K gold, no. 426, Regitze 
Overgaard, Denmark after 1945, length 19 
cm, weight 107,9 g, original case.

77

SEK 23 000  |  € 2 110

POMELLATO, ring, Tango, 18K rose gold, 
brown brilliant and rose cut diamonds 1,04 
ctw, serial number C130020866, size 17 
mm, weight 15,0 g.

78

SEK 66 000  |  € 6 060

GUCCI, bracelet, Horsebit, 18K gold, 
length 20 cm, weight 68,7 g, original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034227
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034228
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034229
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034231
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033951
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034003
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79

SEK 11 400  |  € 1 050

CARTIER, cufflinks, 18K bicolour gold, 
antique, Paris, ca 1910/20s, no. 01431, 
diameter 14 mm, weight 13,0 g, signs  
of wear.

80

SEK 57 000  |  € 5 230

CARTIER, bracelet, Trinity, 18K three 
colour gold, serial number KV357, 1997, 
measurements 70x75 mm, weight 65,4 g, 
certificate, jewellery pouch, original case.

81

SEK 15 000  |  € 1 380

EARRINGS, platinum, transitional brilliant 
and single cut diamonds approx. 2,20 ctw, 
approx. TW-TCr/VS, Stockholm 1951, 
height 32 mm, weight 13 g, screwbacks, 
safety chain in 18K white gold.

82

SEK 25 000  |  € 2 290

POIRAY, pendant with chain, Cœur 
Entrelacé, 18K white gold, brilliant cut 
diamonds 0,60 ctw, serial number 97380, 
height 35 mm, length 40/42 cm, weight 
11,5 g, detachable hoop on the pendant.

83

SEK 25 000  |  € 2 290

EBBA BRAHE, The Brahe Wing ring,  
18K white gold, brilliant cut diamonds  
1,28 ctw, approx. TW/VS, measurements 
32x21 mm, size 18,5 mm, weight 9,8 g, 
original case.

84

SEK 39 000  |  € 3 580

RING, platinum, oval cut no heat Burmese 
sapphire 3,45 ct, GRS report GRS2009-
091688, brilliant cut diamonds approx.  
1,00 ctw, approx. TW-TCr/VS-P, size 
17,5 mm, weight 7,8 g, the sapphire has 
inclusions that reaches the surface and small 
notches, a few diamonds have notches and 
small damages.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034234
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034235
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034238
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033952
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034240
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2002750
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85

SEK 15 000  |  € 1 380

W.A. BOLIN, earrings, 18K gold/silver, blue 
enamel, bow with brilliant cut diamonds 
0,45 ctw, height 32 mm, weight 11,8 g, 
hooks, jewellery pouch.

86

SEK 17 000  |  € 1 560

RING, 18K gold/platinum, cabochon cut 
turquoise, old European cut diamonds 
approx. 0,36 ctw, France mid 20th century, 
size 16 mm, weight 16,6 g, the diamonds 
have notches and damages.

87

SEK 11 000  |  € 1 010

GUCCI, cufflinks, 18K gold, red and blue 
enamel, diameter 14,6 mm, weight 15,3 g, 
case.

88

SEK 55 000  |  € 5 050

COMBINATION JEWELLERY, bracelet 
and necklace, platinum and 18K white 
gold, 266 old European-, single- and rose 
cut diamonds approx. 7,00 ctw, length on 
bracelet 19,5 cm, length on necklace 41 cm, 
total weight 80,0 g, safety chain, one part 
later manufactured and without stones, a few 
diamonds have damages and notches.

89

SEK 80 000  |  € 7 340

OLE LYNGGAARD, clasp, Star, 18K white 
gold, brilliant cut diamond 0,04 ct, chain 
with elephant pendant, 18K gold, length 43 
cm including the clasp, total weight 83,7 g, 
safety chain.

90

SEK 33 000  |  € 3 030

OLE LYNGGAARD, bracelet, 18K gold, 
charm in the shape of a heart, clasp in 18K 
gold/white gold, length 19,5 cm, weight 35 
g, safety chain.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034244
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033977
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034011
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034243
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034251
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034252
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91

SEK 25 000  |  € 2 290

PEARL EARRINGS, 18K white gold, 
South Sea pearls approx. 14,5 mm, oval old 
European cut diamonds approx. 2,00 ct, 
approx. TCa(L)/VS, height 20 mm, weight 
14,6 g, French clips.

92

SEK 126 000  |  € 11 560

SOLITAIRE RING, 18K white gold, 
brilliant cut diamond 2,14 ct, approx. 
TW(G)/VS2, Rosengren & Eriksson, 
Stockholm 1968, size 16,75 mm, weight 4,4 
g, the diamond has naturals.

93

SEK 63 000  |  € 5 780

BRACELET, 18K gold, French assay mark, 
width 13 mm, length 19 cm, weight 79,1 g.

94

SEK 33 000  |  € 3 030

RING, 18K gold, ruby approx. 2,50 ct, heart 
and brilliant cut diamonds approx. 1,20 ctw, 
approx. TW-TCr/VS-SI, France, size 18,5 
mm, weight 8,7 g, small crack in the gold, 
the ruby has signs of wear on facet edges and 
notches on the pavilion.

95

SEK 45 000  |  € 4 130

CLAES GIERTTA, bangle, 18K gold, 
Stockholm 1987, size 16, width 30 mm, 
weight 59,4 g. (d)

96

SEK 69 000  |  € 6 330

BRACELET, 18K gold, width 15 mm, 
length 21 cm, weight 100,7 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034254
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034255
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033978
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033973
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034257
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033947
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97

SEK 17 000  |  € 1 560

BANGLE, 18K gold, rose cut diamonds, 
antique, France, late 19th century, 
measurements 5,7x5,0 cm, weight 20,8 g, 
later safety chain, dents, case.

98

SEK 23 000  |  € 2 110

GUSTAF MÖLLENBORG, bangle, 18K 
gold, rose cut diamond, diameter approx. 
6 mm, blue enamel, secret compartment, 
antique, Stockholm 1849, measurements 
58x52mm, weight 20,0 g.

99

SEK 11 000  |  € 1 010

VAN CLEEF & ARPELS, cufflinks, 18K 
gold, serial number 105471C, weight 10,2 g.

100

SEK 3 200  |  € 290

GEORG JENSEN, sugar castor, no. 275, 
sterling silver, Denmark 1915-1930, height 
120 mm, weight 74,8 g, engraved bottom.

101

SEK 36 000  |  € 3 300

EARRINGS, 18K gold/white gold, Gassan 
121® cut diamonds 1,72 ctw, R(D)/VVS1-
VVS2, HRD Diamond Grading Report 
170002970773 and 180000088590, 
brilliant cut diamonds approx. 0,15 ctw, 
height 27 mm, weight 3,9 g, huggies.

102

SEK 68 000  |  € 6 240

BRACELET, 18K gold, France, mid 20th 
century, width 16 mm, length 19,5 cm, 
weight 93,4 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033976
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034258
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033949
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034261
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034025
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033946
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103

SEK 55 000  |  € 5 050

CARTIER, Love Bracelet, 18K rose gold, 
serial number CDN589, size 18, weight 33,7 
g, light signs of wear, certificate, screwdriver, 
original case and paper box.

104

SEK 17 000  |  € 1 560

CARTIER, pendant, Golden Fleece, 18K 
gold, serial number 754348, height 45 mm, 
weight 17,2 g.

105

SEK 35 000  |  € 3 210

PEARL NECKLACE, 2 strand, cultured 
salt water pearls approx. 9,0-9,5 mm, clasp 
in 18K white gold with oval cut aquamarine 
approx. 6,80 ct, 12 brilliant cut diamonds 
approx. 3,60 ctw, approx. R-TW/VS, length 
94 cm, weight 209,9 g.

106

SEK 94 000  |  € 8 620

BROOCH, platinum, old European cut 
diamond approx. 2,50 ct, approx. Light 
Yellow(O-P)/VS1, old European- and single 
cut diamonds approx. 9,50 ctw, antique,  
Art Deco, 1920´s, measurements 53x53 
mm, weight 19,3 g, pin in white metal,  
the center stone has strong fluorescence,  
a small notch on the crown and worn facet 
edges at the culet, a few side stones have 
notches and damages.

107

SEK 23 000  |  € 2 110

BRACELET, 18K gold/platinum, old 
European cut diamond approx. 0,90 ct, 
approx. W/SI2, 40 old European- and 
old single cut diamonds approx. 0,84 ctw, 
antique, beginning of the 20th century, 
length 18 cm, weight 14,6 g, case.

108

SEK 66 000  |  € 6 060

ATELIER BORGILA, box, 18K gold, 
nephrite approx. 7,5x5,5 cm, Stockholm 
1942, measurements 8,5x6,5x1,2 cm, weight 
125,8 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2035549
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2035576
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2022542
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2035577
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2035578
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034941
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034143
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109

SEK 96 000  |  € 8 810

LAPPONIA, bracelet, Tenochtitlan, 18K 
gold, Björn Weckström, Finland 1968, 
length 17,5 cm, weight 123,3 g, damaged 
original case.

110

SEK 11 000  |  € 1 010

WIWEN NILSSON, necklace, silver, 
rock crystal, onyx, signed, Lund 1940, the 
pendant´s height 27 mm, length 45 cm, 
weight 35,8 g, the chain has been shortened. 
(d)

111

SEK 6 900  |  € 630

WIWEN NILSSON, earrings, prism, 
sterling silver, signed, Lund 1958, height  
45 mm, weight 9,7 g, reworked into 
pushbacks, original case. (d)

112

SEK 22 000  |  € 2 020

NECKLACE, 8-strand, coral beads approx. 
5 mm, clasp in 18K gold with cabochon cut 
coral approx. 35x20 mm, Italy 1950/60s, 
length 40 cm, weight 129,6 g, small notch 
on the coral in the clasp, original case.

113

SEK 90 000  |  € 8 260

DAVID WEBB, earrings, 18K gold/
platinum, 24 brilliant cut diamonds approx. 
2,00 ctw, onyx, height 33 mm, weight 54,8 
g, clips, a few diamonds have damages  
and notches.

114

SEK 200 000  |  € 18 350

BVLGARI, necklace, 18K gold, curb chain, 
cabochon cut tourmalines, length 60 cm, 
weight 97,8 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2035579
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2035580
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2035581
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2020823
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2035582
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2035583
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Lot 59

Lot 60

Lot 6

Lot 115

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033958
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033959
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2035584
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034125
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115

SEK 80 000  |  € 7 340

CARLO WEINGRILL, bracelet, Rolling 
bracelet, 18K three colour gold, diameter  
60 mm, weight 85,5 g.

116

SEK 27 000  |  € 2 480

EARRINGS, 18K gold, partly rhodium 
plated, 2 brilliant cut diamonds approx. 
1,40 ctw, approx. R-TW(E-F)/VS2-SI1, 10 
brilliant and single cut diamonds approx. 
0,32 ctw, approx. R-TW/VS-SI, Altebergs 
Eftr, Svenljunga 1988, height 28 mm, weight 
11,9 g, French clips, one of the center stones 
has a notch at the girdle in connection to an 
inclusion, one side stone has a small damage.

117

SEK 13 800  |  € 1 270

PEARL NECKLACE, probably oriental 
pearls approx. 3,6-4,4 mm, clasp in 15K 
gold/silver with antique cut diamond approx. 
0,35 ct, antique, length 141 cm, weight 
27,7 g.

118

SEK 40 000  |  € 3 670

BROOCH/PENDANT, platinum, old 
European cut diamond approx. 1,15 ct, 
approx. Cr(J)/VS1, old European- and 
old single cut diamonds approx. 2,65 ctw, 
approx. TW-Cr/SI, antique, measurements 
3,5x7 cm, weight 18,1 g, pin and loops in 
14K white gold, tin solders, some diamonds 
have notches and damages.

119

SEK 100 000  |  € 9 170

HUGO STRÖMDAHL, solitaire ring, 
platinum, brilliant cut diamond approx.  
3,30 ct, approx. Ca(M)/VS2, Stockholm 
1946, size 17 mm, weight 10,6 g, the 
diamond has a small culet facet and  
small notches.

120

SEK 42 000  |  € 3 850

CLAES GIERTTA, bracelet, 18K gold, 
Stockholm 1996, length 18 cm, weight  
52,4 g. (d)

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033958
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2035584
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2036375
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2036376
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2036377
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2036378
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2036379
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Lot 125

Lot 161 Lot 29

Lot 30

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037376
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037557
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034153
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034156
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121

SEK 100 000  |  € 9 170

ATELIER AJOUR, necklace, 18K gold, 
matte, brilliant cut diamonds 0,37 ctw,  
TW/VS, Stockholm 2003, length 47 cm, 
weight 130,2 g, a few diamonds have 
notches, original case.

122

SEK 29 000  |  € 2 660

BVLGARI, bracelet, Bvlgari Bvlgari, 18K 
gold, 4 charms, heart, onyx, coral, brilliant 
cut diamonds approx. 0,20 ctw, length 
19,5 cm, weight 29,9 g, some signs of wear, 
original case.

123

SEK 57 000  |  € 5 230

TIFFANY & CO, necklace, platinum, 
brilliant cut diamond 1,38 ct, TW(F)/VS1, 
Tiffany Diamond Certificate 25230388/
K02110307, length 41 cm, weight 3,7 g, 
original case, paper box.

124

SEK 11 000  |  € 1 010

TIFFANY & CO, necklace, HardWear, 
Small Wrap Necklace, Sterling silver, length 
92 cm, weight 96,9 g.

125

SEK 660 000  |  € 60 550

THREE STONE RING, 18K white gold, 
radiant cut diamond 7,61 ct, approx. Fancy 
Intense Yellow/SI2, IGC report 00C042832, 
trillion cut diamonds approx. 1,30 ctw, 
approx. R(D-E)/SI1, Stjernswärd Juveler 
& Design, Stockholm 2008, size 17 mm, 
weight 12,1 g, center stone has inclusions 
that reaches the surface.

126

SEK 28 000  |  € 2 570

THREE STONE RING, platinum, cushion 
cut ruby approx. 2,80 ct, baguette cut 
diamonds approx. 0,50 ctw, approx. R-TW/
VS, size approx. 14,75 mm, weight 9,3 g, 
size changing feather in 18K white gold, the 
ruby has inclusions that reaches the surface, 
one of the diamonds has notches, case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2036380
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2036381
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2036384
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2036385
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037376
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037378
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Lot 62

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034014
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034209
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Lot 4

Lot 52 Lot 106, 53,1

Lot 98

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034258
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/2/13?od=a&ot=a
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034014
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2034198
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Lot 129

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037389
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127

SEK 34 000  |  € 3 120

EMERALD, oval cut, 8,25 ct, 14,4x12,8x8,3 
mm, Colombian, GCS report 5785-1845, 
small notch on pavilion and inclusions 
reaches the surface.

128

SEK 39 000  |  € 3 580

CLUSTER RING, 18K white gold, cushion 
cut no heat sapphire approx. 4,80 ct, GCS 
report 5785-1847, 12 brilliant cut diamonds 
approx. 0,97 ct, approx. R-TW/VVS-VS, 
Takacs Josef, Stockholm 1970/80´s, size 
18 mm, weight 7,1 g, light wear on the 
sapphire, a few diamonds have small notches 
on the culet.

129

SEK 80 000  |  € 7 340

BROOCH, silver/14K gold, cabochon 
cut untreated sapphires approx. 11,00 
ctw, SSEF report 121903, old mine-, old 
European- and rose cut diamonds approx. 
7,00 ctw, antique, Eduard Schramm, likely 
for Fabergé, St Petersburg, approx. 1890, 
measurements 47x39 mm, weight 16,6 g, 
cracks in solders, a few rose cut diamonds are 
missing.

130

SEK 9 000  |  € 830

BROOCH, silver/9K gold, part in 18K gold, 
probably natural pearl approx. 11,7x10,4x7,5 
mm, rose cut diamonds, antique, length 
54 mm, weight 9,1 g, a few diamonds have 
notches and damages, case.

131

SEK 220 000  |  € 20 180

PEARL EARRINGS, platinum, natural 
saltwater pearls approx. 19x12x10 mm and 
20x13x11 mm, GCS report 5785-1841, 
brilliant and single cut diamonds, height 30 
mm, weight 10,4 g, pushback, one pushback 
in 18K gold and the other in silver, a few 
diamonds have notches and damages, case.

132

SEK 14 000  |  € 1 280

BROOCH/PENDANT, silver/14K gold, 
old European-, old mine- and single cut 
diamonds approx. 4,00 ctw, antique, 
diameter 28 mm, weight 11,7 g, a few 
diamonds have damages and notches.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037379
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037382
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037389
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037390
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037182
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037396
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Lot 134

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037400
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Lot 134Lot 46

Lot 121 Lot 136

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037400
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2033980
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2036380
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037404
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133

SEK 4 500  |  € 410

BROOCH, 14K rose gold/platinum/18K 
gold, emeralds, old- European and rose 
cut diamonds, antique, Jugend, ca 1910, 
Hungarian assay mark, length 37 mm, 
weight 5,1 g, some stones have notches  
and damages, case.

134

SEK 55 000  |  € 5 050

OLE LYNGGAARD, necklace, Twig,  
18K gold/white gold, brilliant cut diamonds 
approx. 0,95 ctw, approx. TW/VS, length  
42 cm, weight 39,4 g, case.

135

SEK 44 000  |  € 4 040

OLE LYNGGAARD, bangle, Snakes,  
18K gold, 4 brilliant cut diamonds approx. 
0,03 ctw, approx. TW/VS, Charlotte 
Lynggaard, Denmark, size 17, weight 23,4 g, 
original case, paper box.

136

SEK 44 000  |  € 4 040

OLE LYNGGAARD, single earring,  
Snakes, 18K gold, 255 brilliant cut diamonds 
approx. 1,12 ctw, approx. TW/VS, Charlotte 
Lynggaard, Denmark, height 50 mm, 
pushback, weight 6,2 g, original case,  
paper box.

137

SEK 40 000  |  € 3 670

VAN CLEEF & ARPELS, necklace,  
18K gold, 1960/70´s, serial number 
B4188 R5, length 39 cm, weight 33,9 g, 
some skew pins.

138

SEK 23 000  |  € 2 110

VAN CLEEF & ARPELS, bracelet, 18K 
gold, 1960/70´s, serial number B2237 R5, 
length 17,5 mm, weight 14,2 g.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037398
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037400
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037402
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037404
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037406
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037407
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139

SEK 9 000  |  € 830

VAN CLEEF & ARPELS, earrings, 18K 
gold, 1960/70´s, serial number B3115 R2, 
diameter 18 mm, weight 6,1 g, huggies/clips.

140

SEK 22 000  |  € 2 020

RING, 18K gold, no heat sapphire 5,54 ct, 
GCS report 5785-1846, size 17,25 mm, 
weight 7,1 g, the sapphire has worn facet 
edges and notches at the girdle.

141

SEK 21 000  |  € 1 930

DAVID YURMAN, bracelet, Oval Link 
Chain Bracelet, 18K gold/sterling silver, 
length 20 cm, weight 55,5 g.

142

SEK 53 000  |  € 4 860

CARTIER, Santo de Cartier necklace,  
18K white gold, reference number 
B7009100, serial number SV0220,  
length 57 cm, weight 57,5 g, original case.

143

SEK 23 000  |  € 2 110

CARTIER, Santo de Cartier necklace,  
18K white gold, reference number 
B7224583, serial number FBQ740,  
length 59 cm, weight 25,0 g, original case.

144

SEK 80 000  |  € 7 340

CARTIER, earrings, Trinity, 18K white gold/
platinum, black ceramics, 88 brilliant cut 
diamonds 0,38 ctw, serial number 45455F, 
height 45 mm, weight 15,9 g, original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037408
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037412
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2036340
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037420
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037421
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037425


IMPORTANT JEWELLERY

58

Lot 148

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037542
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145

SEK 130 000  |  € 11 930

THREE STONE RING, 18K white gold, 
brilliant cut diamond approx. 1,77 ct, 
approx. TW(G)/VS1, brilliant cut diamonds 
approx. 1,60 ctw, approx. R-TW(E-F)/
VVS1-VVS2, size 18,25 mm, weight 4,3 
g, the center stone is somewhat loose in its 
setting, the side stones have small culet facets 
and naturals at the girdle.

146

SEK 190 000  |  € 17 430

EARRINGS, platinum, pear shaped 
Colombian emeralds 21,88 ctw, NEL 
report E19867 and E19868, old European 
cut diamonds approx. 2,30 ctw, approx. 
Cr-TCa(J-K)/VS1-VS2, 6 old European 
cut diamonds approx. 0,50 ctw, French 
assay marks, height 40 mm, weight 15,3 g, 
pushback, one of the large diamonds have 
notches at the girdle, backings in 18K  
white gold.

147

SEK 68 000  |  € 6 240

SEAMAN SCHEPPS, brooch, 14K gold, 
carved emerald, emeralds, rubies, star 
sapphire, demantoids, transitional cut 
diamonds approx. 0,50 ctw, with reworked 
defect Cartier movement and Cartier Tutti 
Frutti basket in platinum with sapphire, 
ruby, emerald and diamonds, mid 20th 
century, height 80 mm, weight 64,1 g.

148

SEK 33 000  |  € 3 030

GEORG JENSEN, bowl on stand,  
Grape, sterling silver, no. 263B, bell shaped 
bowl with hanging grapes, Denmark after 
1945, height 188 mm, diameter 182 mm, 
weight 678,7 g, dent at the rim, somewhat 
skew stand.

149

SEK 17 000  |  € 1 560

BROOCH, Horse shoe, 18K gold, 
turquoises, 35 old European cut diamonds 
approx. 2,00 ctw, 10 small rose cut 
diamonds, antique, measurements  
36x34 mm, weight 13,6 g.

150

SEK 58 000  |  € 5 320

DEMI-PARURE, necklace, tiara, brooch 
and earrings with attachments, 18K gold, 
turquoises, antique, Sweden 1835, length 
46,5 cm, the earrings height is 60 mm, 
weight 80,6 g, the earrings has screw 
mechanisms, damages, repairs, parts  
and stones are missing, damaged case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037427
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/1999862
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037541
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037542
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037545
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037547
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151

SEK 13 400  |  € 1 230

BRACELET, 18K gold/platinum, 7 carré cut 
blue sapphires, 35 old single cut diamonds 
approx. 0,40 ctw, approx. TW-Cr/SI-P, 
length 18 cm, weight 10,5 g, safety chain, 
one diamond damaged, some diamonds  
have notches.

152

SEK 9 000  |  € 830

CARTIER, case, sterlingsilver/14K gold, 
6 carré cut sapphires, numbered 3570 and 
1043, measurements 18x85x60 mm,  
weight 87,1 g, some minor dents.

153

SEK 50 000  |  € 4 590

GUCCI, bracelet, Horsebit, 18K gold, 
length 20 cm, weight 56,3 g, original case.

154

SEK 23 000  |  € 2 110

OLE LYNGGAARD, ring, Lotus,  
18K gold, South Sea pearl, Charlotte 
Lynggaard, size 17,25 mm, size 13,2 g, 
original case.

155

SEK 45 000  |  € 4 130

RING, platinum, brilliant cut diamond 
approx. 2,34 ct, approx. Ca(M)/VS1, 
single cut diamonds approx. 0,06 ctw, Erik 
Thomassons Gold & Juvelfirma, Stockholm 
1951, size 16,75+ mm, weight 4,1 g, the 
center stone has small culet facet, polish lines 
on facets, extra facets and small notches at 
the girdle.

156

SEK 16 000  |  € 1 470

PEARL EARRINGS, 18K white gold, 
Tahitian pearls, approx. 14 mm, pink 
tourmalines, 26 brilliant cut diamonds 
approx. 0,70 ctw, approx. TW-W/VS-SI, 
height 30 mm, weight 12,5 g, pushback.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037548
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037549
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037550
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037551
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037552
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037553
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157

SEK 50 000  |  € 4 590

TIFFANY & CO, bracelet, Tiffany T,  
Wide Diamond Wire Bracelet, 18K white 
gold, brilliant cut diamonds 0,67 ctw,  
size M, measurements 48x56 mm,  
weight 15,1 g, original case, paper box.

158

SEK 520 000  |  € 47 710

SOLITAIRE RING, 18K white gold, 
asscher cut diamond 4,02 ct, R(D)/SI1, GIA 
Diamond Grading Report 1236223263, size 
17,25 mm, weight 7 g.

159

SEK 33 000  |  € 3 030

GEORG JENSEN, bangle, Fusion,  
18K three coloured gold, Nina Koppel,  
size L (6x5 cm), weight 38,9 g.

160

SEK 13 600  |  € 1 250

GEORG JENSEN, ring, no. 867,  
18K gold, cabochon cut corals, Ibe 
Dahlquist, 1960s, size 16,25 mm,  
weight 11,1 g.

161

SEK 180 000  |  € 16 510

RING, 18K gold/white gold, emerald cut 
emerald approx. 6,35 ct, CISGEM Jewel 
Report 26817, 12 marquise cut diamonds 
approx. 2,50 ctw, 38 brilliant cut diamonds 
approx. 2,20 ctw, approx. TW/VS, size 16 
mm, weight 19,5 g, a few diamonds have 
damages.

162

SEK 124 000  |  € 11 380

EARRINGS, 18K white gold, 2 emerald cut 
emeralds approx. 14,00 ctw, 32 brilliant cut 
diamonds approx. 3,20 ctw, height 18 mm, 
weight 17 g, French clips.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037554
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037555
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037556
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/1999918
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037557
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037558
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163

SEK 44 000  |  € 4 040

GEORG JENSEN, set of rings, Fusion, 
5 pcs, 18K gold/white gold, brilliant cut 
diamonds, pink and blue sapphires, Nina 
Koppel, Denmark, size 54 (17,25 mm),  
total weight 25,7 g, original case, paper box.

164

SEK 7 900  |  € 720

WIWEN NILSSON, necklace, 18K gold, 
onyx, signed, Lund 1931, the pendant´s 
height 36 mm, length 40 cm, weight  
10,5 g, later chain. (d)

165

SEK 55 000  |  € 5 050

RARE JEWELRY, bracelet, Gaia Twin Pavé, 
18K rose gold, brilliant cut diamonds 2,21 
ctw, approx. TW/VS-SI, 2 princess cut 
diamonds 0,06 ctw, TW/VS, size 16,  
weight 29,9 g, original case.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037709
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037710
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037791
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Lot 131

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4510/vara/2037182


IMPORTANT JEWELLERY

64

Previously sold items at Kaplans

Estimated: SEK 50 000 
Hammered: SEK 76 000

Estimated: SEK 33 000 
Hammered: SEK 42 000

Estimated: SEK 17 000 
Hammered: SEK 35 500

Estimated: SEK 68 000 
Hammered: SEK 134 000

Estimated: SEK 300 000 
Hammered: SEK 520 000 

Estimated: SEK 17 000 
Hammered: SEK 104 000

BVLGARI, ring, Serpenti Viper, 18K white 
gold, brilliant cut diamonds 0,66 ctw, serial 
number V24PPP, size M (approx. 16,5 mm), 
weight 6,3 g, original case.

BROOCH, silver/14K gold, pearls, rubies, 
5 old European cut diamonds approx. 2,30 
ctw, antique and rose cut diamonds, antique, 
likely central Europe, approx 1880-1900, 
measurements 61x28 mm, weight 16,2 g, 
tin solders, some diamonds and rubies have 
notches and damages, one diamond  
is missing.

BROOCH, silver/14K gold, pearls, old 
European and rose cut diamonds approx. 
1,50 ctw, length 88 mm, weight 21,2 g.

VAN CLEEF & ARPELS, bracelet, 
platinum, onyx, older marquise, old 
European-, transitional- and single cut 
diamonds approx. 8,00 ctw, antique, Art 
Deco, Rubel Frères, Paris 1921, number 
18492, IAJA Expertice No. XP2040-
101024, length 18,5 cm, weight 29,7 g, 
reworked clasp, three onyxes missing.

VAN CLEEF & ARPELS, bracelet, Vintage 
Alhambra, 18K gold, malachite, serial 
number JE538872, length 19 cm, weight 
13,0 g, some signs of wear on the malachites, 
jewellery pouch.

RING, platinum/18K white gold, blue 
sapphire approx. 2,70 ct, Myanmar (Burma), 
no indications of heating, GCS Report 5785-
0038, old European, antique and single 
cut diamonds approx. 0,70 ctw, approx. 
TW-Cr/SI-P, size 16,5 mm, weight 3,5 g, 
later ringshank, the sapphire is in very good 
condition, only some minor notches are 
present, some of the diamonds have minor 
damages and notches.

https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017717
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2017738
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020237
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2020829
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022102
https://www.kaplans.se/en/auktioner/4451/vara/2022132
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Diamond grading system 

Cuts

	 Round	 Princess	 Emerald	 Oval	 Marquise	 Pear

	 Asscher	 Radiant	 Heart	 Cushion	 Baguette	 Trillion

Colour Clarity

GIA (USA) Scandinavian 
diamond  
nomenclature

Description Abbreviation

D River Exceptional white (R)

E

F Top Wesselton Rare white (TW)

G

H Wesselton White (W)

I Top Crystal Insignificantly  
tinted white

(TCr)

J Crystal Slightly  
tinted white

(Cr)

K
L

Top Cape Tinted white (TCa)

M Cape Yellowish (Ca)

N

O Light Yellow Light yellow (LY)

P

Q

R

S Yellow Yellow (Y)

T

U

V

W

X

Y

Z Fancy Yellow Significantly 
yellow

(FY)

Below  
½ carat

Above 
½ carat

Denomination Description

FL FL Flawless Shows no inclusions or  
blemisches of any kind  
under 10x magnification.

IF IF Internally flawless Shows only insignificant  
blemishes and no inclusions 
when examined under  
10x magnification. 

V VS V VS 1 Very, very small 
inclusions

Extremely difficult to difficult  
to see when examined under 
10x magnification.V VS 2

VS VS 1 Very small  
inclusions

Difficult to see under  
10x magnification.

VS 2

SI SI 1 Small inclusions Easy to very easy to see  
under 10x magnification.

SI 2

P P 1 Pique Eye-visible.

P 2

P 3
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Kaplans is a family run business in its third generation. Kaplans is the leading 
Swedish auction house for jewellery, silver, precious stones and watches. The 
auction house is situated on no 5 in the famous shopping street Biblioteksgatan 
in Stockholm, Sweden. 

In addition to the weekly auctions throughout the year, Kaplans also offers 
valuation service, a great selection of unique jewellery and watches in the shop, 
and also holds an inhouse goldsmith workshop. This gives Kaplans a unique 
ability to offer customers tailor-made solutions at a very competitive price. 

With more than 100,000 items for sale each year, Kaplans reaches a large 
audience of buyers and sellers, both in Sweden and in the Nordic countries, as 
well as in the rest of the world. 

Biblioteksgatan 5  111 46 Stockholm  08-545 016 00  info@kaplans.se  www.kaplans.se




